БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* АМАНГИЛДЕ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ2М2№Е  ХАКИМИӘТЕ

?АРАР

[bookmark: _GoBack]24 март  2015 йыл
Амангилде  ауылы                    №38

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АМАНГИЛЬДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «24 » марта    2015 года
      с.Амангильдино

О проведении  профилактической  операции «Жилище-2015г» на территории сельского поселения  Амангильдинский сельсовет муниципального района  Абзелиловский район РБ.

        Учитывая  сложившуюся  противопожарную обстановку в муниципальном районе  Абзелиловский район и руководствуясь  федеральными  законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной  безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ, от 6 октября  2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации, в целях предупреждения пожаров в местах проживания людей, а так же проведения комплекса превентивных мер по недопущению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь Администрация сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район  п о с т а н о в л я ю:

- организовать  проверку силами общественности, органами социальной защиты,  членами ДПО противопожарного состояния жилых домов граждан  и обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства. Провести сходы граждан по вопросам пожарной безопасности, порядка сбора и участия населения в тушении пожаров, распределение вида инвентаря при сборе на пожар.
-проверить состояние пожарной безопасности жилых домов, в которых проживают граждане склонные к злоупотреблению спиртных напитков, наркотических средств, одиноких престарелых  граждан, многодетных семей;
-    организовать оформление  стендов на  противопожарную тематику в помещениях     администрации  сельского поселения  и в других общественных местах;
     8. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
 Глава  сельского поселения
 Амангильдинский сельсовет:                                           Фаттахов Р.Б.